
Официальная информация
исполнительной и представительной
власти области и городского округаwww.sukhoylog-media.ru

№66
(13 316)

вторник, 20 августа
2024 года

Общественно-информационная газета 
городского округа Сухой Лог

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 12.08.2024 №1149-ПА

Об утверждении проекта внесения изме-
нений в проект планировки территории

и проект межевания территории, 
утвержденный постановлением Главы 

городского округа Сухой Лог от 30.03.2018 
№415-ПГ «Об утверждении результатов 
публичных слушаний по проекту плани-
ровки и проекту межевания для линей-

ного объекта: «Реконструкция водовода 
Камышлов – Сухой Лог»

В соответствии со статьями 45, 46 Градо-
строительного кодекса Российской Феде-
рации, Федеральным законом от 06.10.2003 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», Уставом городского округа Сухой 
Лог от 10.06.2005 №84-РГД, учитывая письмо 
Администрации Галкинского сельского по-
селения от 09.07.2024 №03-05/769 о согласо-
вании Проекта внесения изменений в проект 
планировки и проект межевания территории 
для объекта: «Реконструкция водовода Ка-
мышлов – Сухой Лог», Администрация город-
ского округа Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить проект внесения изменений в 

проект планировки территории и проект ме-
жевания территории, утвержденный поста-
новлением Главы городского округа Сухой 
Лог от 30.03.2018 №415-ПГ «Об утверждении 
результатов публичных слушаний по проек-
ту планировки и проекту межевания для ли-
нейного объекта: «Реконструкция водовода 
Камышлов – Сухой Лог».

2. Опубликовать настоящее постановле-
ние в газете «Знамя Победы» и разместить на 
официальном сайте городского округа Сухой 
Лог в сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы 
Администрации городского округа Трофим-
чука А.В.
Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 12.08.2024 №1151-ПА

Об утверждении Порядка предоставле-
ния субсидий из бюджета городского окру-
га Сухой Лог в целях возмещения затрат 
в связи с выполнением работ по ремонту 

объектов муниципального имущества 
на территории городского округа Сухой 

Лог по мероприятиям муниципальной 
программы «Управление и распоряжение 
муниципальной собственностью город-

ского округа Сухой Лог»
В соответствии со статьей 78 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, Федераль-
ным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», поста-
новлением Правительства Российской Фе-
дерации от 25.10.2023 №1782 «Об утверждении 
общих требований к нормативным правовым 
актам, муниципальным правовым актам, ре-
гулирующим предоставление из бюджетов 
субъектов Российской Федерации, местных 
бюджетов субсидий, в том числе грантов в 
форме субсидий юридическим лицам, ин-
дивидуальным предпринимателям, а также 
физическим лицам – производителям това-
ров, работ, услуг и проведение отборов по-
лучателей указанных субсидий, в том числе 

грантов в форме субсидий» Администрация 
городского округа Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок предоставления 

субсидий из бюджета городского округа Су-
хой Лог в целях возмещения затрат в связи 
с выполнением работ по ремонту объектов 
муниципального имущества на территории 
городского округа Сухой Лог по мероприяти-
ям муниципальной программы «Управление 
и распоряжение муниципальной собствен-
ностью городского округа Сухой Лог» (при-
лагается).

2. Признать утратившим силу постановле-
ние Администрации городского округа Сухой 
Лог от 12.04.2023 №510-ПА «Об утверждении 
Порядка предоставления субсидии из бюд-
жета городского округа Сухой Лог муници-
пальному предприятию в целях возмещения 
затрат в связи с выполнением работ по ре-
монту объектов муниципального имущества 
на территории городского округа Сухой Лог».

3. Опубликовать настоящее постановление 
в газете «Знамя Победы», разместить на офи-
циальном сайте городского округа Сухой Лог.

4. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы 
Администрации городского округа Сухой Лог 
В.Н. Игонина.
Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

городского округа Сухой Лог
от 12.08.2024 №1151-ПА

Порядок
 предоставления субсидий из бюджета 

городского округа Сухой Лог в целях воз-
мещения затрат в связи с выполнением 

работ по ремонту объектов муниципаль-
ного имущества на территории город-

ского округа Сухой Лог по мероприятиям 
муниципальной программы «Управление 

и распоряжение муниципальной
собственностью городского округа

Сухой Лог»

1. Общие положения о предоставлении 
субсидий

1. Настоящий Порядок определяет цели, 
условия и порядок предоставления субсидий 
из бюджета городского округа Сухой Лог на 
возмещение затрат в связи с выполнением 
работ по ремонту объектов муниципального 
имущества на территории городского округа 
Сухой Лог по мероприятиям муниципальной 
программы «Управление и распоряжение му-
ниципальной собственностью городского 
округа Сухой Лог» (далее – Субсидия), а так-
же требования к отчетности и требования 
об осуществлении контроля (мониторинга) 
за соблюдением условий и порядка предо-
ставления субсидий и ответственности за 
их нарушение.

2. Настоящий Порядок разработан в соот-
ветствии со статьей 78 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, статьей 16 Феде-
рального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской 
Федерации от 25.10.2023 №1782 «Об утверж-
дении общих требований к нормативным 
правовым актам, муниципальным правовым 
актам, регулирующим предоставление из 
бюджетов субъектов Российской Федерации, 
местных бюджетов субсидий, в том числе 

грантов в форме субсидий, юридическим ли-
цам, индивидуальным предпринимателям, а 
также физическим лицам – производителям 
товаров, работ, услуг и проведение отборов 
получателей указанных субсидий, в том чис-
ле грантов в форме субсидий».

3. Субсидия предоставляется в целях воз-
мещения затрат в связи с выполнением 
работ по ремонту объектов муниципаль-
ного имущества на территории городского 
округа Сухой Лог в рамках муниципальной 
программы «Управление и распоряжение 
муниципальной собственностью городско-
го округа Сухой Лог», утвержденной поста-
новлением Главы городского округа Сухой 
Лог от 14.09.2020 №926-ПГ.

4. Главным распорядителем как получате-
лем бюджетных средств, предусмотренных 
для предоставления Субсидии, на возме-
щение затрат в связи с выполнением работ, 
является Комитет по управлению муници-
пальной собственностью Администрации 
городского округа Сухой Лог, в лице пред-
седателя Комитета по управлению муници-
пальной собственностью Администрации го-
родского округа Сухой Лог (далее - Комитет).

5. Субсидии предоставляются в пределах 
бюджетных ассигнований, предусмотренных 
решением Думы городского округа 14.12.2023 
№156-РД «Об утверждении бюджета город-
ского округа Сухой Лог на 2024 год и плано-
вый период 2025 и 2026 годов», и лимитов 
бюджетных обязательств по разделу 0100 
«Общегосударственные вопросы», подраз-
делу 0113 «Другие общегосударственные во-
просы», целевой статье 1100620000 «Ремонт, 
содержание муниципального имущества», 
вид расходов 810 «Субсидии на возмещение 
недополученных доходов и (или) возмеще-
ние фактически понесенных затрат в связи 
с производством (реализацией) товаров, вы-
полнением работ, оказанием услуг».

6. Субсидия носит целевой характер и не 
может быть израсходована на другие цели.

7. Получатель субсидии определяется по 
результатам отбора на основании предло-
жений (заявок), который проводится при 
определении получателя субсидии.

8. Информация о субсидиях размещается 
на едином портале бюджетной системы Рос-
сийской Федерации в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет» (далее 
- единый портал) (в разделе единого порта-
ла) (при наличии технической возможности) 
не позднее 15-го рабочего дня, следующего 
за днем принятия решения Думы городско-
го округа Сухой Лог о бюджете городского 
округа Сухой Лог на текущий год и плановый 
период (решения Думы городского округа 
Сухой Лог о внесении изменений в решение 
о бюджете городского округа Сухой Лог на 
текущий год и плановый период).

2. Порядок проведения отбора
получателей субсидий

для предоставления субсидий

9. Способом проведения отбора является 
запрос предложений, направленных участ-
никами отбора для участия в отборе, исходя 
из соответствия участника отбора категори-
ям и (или) критериям отбора и очередности 
поступления предложений (заявок) на уча-
стие в отборе.

Право на получение Субсидии имеет орга-
низация, которая соответствует следующим 
критериям отбора получателей субсидий:

1) обслуживает объекты муниципального 
имущества городского округа Сухой Лог, пе-

реданных ей на праве хозяйственного ве-
дения;

2) обеспечивает ведение раздельного ана-
литического учета по видам расходов.

К участию в отборе допускаются организа-
ции (далее – участник отбора), соответству-
ющие на 1-е число месяца, предшествующему 
месяцу, в котором планируется проведение 
отбора следующим требованиям:

1) участник отбора не является иностран-
ным юридическим лицом, в том числе местом 
регистрации которого является государство 
или территория, включенные в утвержден-
ный Министерством финансов Российской 
Федерации перечень государств и террито-
рий, используемых для промежуточного (оф-
шорного) владения активами в Российской 
Федерации (далее - офшорные компании), 
а также российским юридическим лицом, в 
уставном (складочном) капитале которого 
доля прямого или косвенного (через третьих 
лиц) участия офшорных компаний в совокуп-
ности превышает 25 процентов (если иное не 
предусмотрено законодательством Россий-
ской Федерации). При расчете доли участия 
офшорных компаний в капитале российских 
юридических лиц не учитывается прямое и 
(или) косвенное участие офшорных компа-
ний в капитале публичных акционерных об-
ществ (в том числе со статусом международ-
ной компании), акции которых обращаются 
на организованных торгах в Российской Фе-
дерации, а также косвенное участие офшор-
ных компаний в капитале других российских 
юридических лиц, реализованное через уча-
стие в капитале указанных публичных акци-
онерных обществ;

2) участник отбора не находится в перечне 
организаций и физических лиц, в отношении 
которых имеются сведения об их причаст-
ности к экстремистской деятельности или 
терроризму;

3) участник отбора не находится в состав-
ляемых в рамках реализации полномочий, 
предусмотренных главой VII Устава ООН, 
Советом Безопасности ООН или органами, 
специально созданными решениями Совета 
Безопасности ООН, перечнях организаций и 
физических лиц, связанных с террористиче-
скими организациями и террористами или с 
распространением оружия массового унич-
тожения;

4) участник отбора не получает средства 
из бюджета городского округа Сухой Лог на 
основании иных нормативных муниципаль-
ных правовых актов на цели, указанные в 
пункте 3 настоящего Порядка;

5) участник отбора не является иностран-
ным агентом в соответствии с Федеральным 
законом от 14.07.2022 №255-ФЗ «О контроле за 
деятельностью лиц, находящихся под ино-
странным влиянием»;

10. Объявление о проведении отбора раз-
мещается на едином портале (при наличии 
технической возможности) и на офици-
альном сайте городского округа Сухой Лог 
http://www.goslog.ru.

Прием предложений (заявок) на участие в 
отборе не может быть ранее:

10-го календарного дня, следующего за 
днем размещения объявления о проведе-
нии отбора, в случае если получатель субси-
дии определяется по результатам запроса 
предложений и отсутствует информация о 
количестве получателей субсидии, соответ-
ствующих категории отбора;

5-го календарного дня, следующего за 
днем размещения объявления о проведении 
отбора, в случае если получатель субсидии 



вторник, 20 августа 2024 годагородской вестник2
определяется по результатам запроса пред-
ложений и имеется информация о количе-
стве получателей субсидии, соответствую-
щих категории отбора.

Объявление о проведении отбора содер-
жит:

1) дату размещения объявления о прове-
дении отбора на едином портале (при нали-
чии технической возможности) и на офици-
альном сайте городского округа Сухой Лог 
http://www.goslog.ru;

2) сроки проведения отбора (даты начала 
подачи или окончания приема предложений 
(заявок) участников отбора);

3) дату начала подачи и окончания прие-
ма заявок участников отбора, при этом дата 
окончания приема заявок не может быть 
ранее:

10-го календарного дня, следующего за 
днем размещения объявления о проведе-
нии отбора, в случае если получатель субси-
дии определяется по результатам запроса 
предложений и отсутствует информация о 
количестве получателей субсидии, соответ-
ствующих категории отбора;

5-го календарного дня, следующего за 
днем размещения объявления о проведении 
отбора, в случае если получатель субсидии 
определяется по результатам запроса пред-
ложений и имеется информация о количе-
стве получателей субсидии, соответствую-
щих категории отбора;

4) наименование, место нахождения, по-
чтовый адрес, адрес электронной почты Ко-
митета;

5) результаты предоставления субсидии, 
соответствующие результатам муниципаль-
ной программы, а также при необходимости 
их характеристики (показатели, необходи-
мые для достижения результатов предостав-
ления субсидии) (далее - характеристики), 
значения которых устанавливаются в согла-
шениях;

6) единый портал (при наличии техни-
ческой возможности) и официальный сайт 
городского округа Сухой Лог http://www.
goslog.ru;

7) категории или критерии отбора (в слу-
чае если получатели субсидий определяются 
по результатам запроса предложений);

8) порядок подачи предложений (заявок) 
участниками отбора и требований, предъяв-
ляемых к форме и содержанию предложений 
(заявок), подаваемых участниками отбора;

9) порядок отзыва заявок, порядок их воз-
врата, определяющий в том числе основания 
для возврата заявок, порядок внесения из-
менений в заявки;

10) правила рассмотрения и оценки пред-
ложений (заявок) участников отбора;

11) порядок возврата заявок на доработку;
12) порядок отклонения заявок, а также 

информацию об основаниях их отклонения;
13) объем распределяемой субсидии в рам-

ках отбора, порядок расчета размера субси-
дии, установленный правовым актом, прави-
ла распределения субсидии по результатам 
отбора, которые могут включать максималь-
ный, минимальный размер субсидии, пре-
доставляемой победителю отбора, а также 
предельное количество победителей отбора; 

14) порядок предоставления участникам 
отбора разъяснений положений объявления 
о проведении отбора, даты начала и оконча-
ния срока такого предоставления;

15) срок подписания соглашения о предо-
ставлении субсидии;

16) условия признания победителя отбора 
уклонившимся от заключения соглашения;

17) сроки размещения протокола подве-
дения итогов отбора на едином портале 
(при наличии технической возможности) и 
на официальном сайте городского округа 
Сухой Лог http://www.goslog.ru, которые не 
могут быть позднее 14-го календарного дня, 
следующего за днем определения победи-
теля отбора. 

11. Для участия в отборе участник отбора 
направляет заявку на имя председателя 
Комитета по управлению муниципальной 
собственностью Администрации городско-
го округа Сухой Лог на бумажном носителе 
в рабочие дни, по форме, установленной 
Приложением №1 к настоящему Порядку, с 
приложением следующих документов:

1) копия свидетельства о государственной 

регистрации участника отбора;
2) копия выписки из Единого государ-

ственного реестра юридических лиц, на 1-е 
число месяца, предшествующему месяцу, в 
котором планируется проведение отбора;

3) копия Устава организации;
4) копия документов, подтверждающих 

полномочия руководителя участника отбо-
ра;

5) копия приказа об Учетной политике 
участника отбора, с приложениями;

6) копия документа, подтверждающего 
передачу участнику отбора объектов муни-
ципального имущества городского округа 
Сухой Лог на праве хозяйственного ведения;

7) справка участника отбора, о неполуче-
нии средства из бюджета городского округа 
Сухой Лог на основании иных нормативных 
муниципальных правовых актов на цели, 
указанные в пункте 3 настоящего Порядка;

8) расчет размера Субсидии по форме, 
указанной в Приложении №2 к настоящему 
Порядку, с приложением документов, обо-
сновывающих размер субсидии;

9) согласие на публикацию (размещение) 
в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» информации об участнике 
отбора, о подаваемом участником отбора 
предложении (заявке), иной информации 
об участнике отбора, связанной с соответ-
ствующим отбором, а также согласие на об-
работку персональных данных (для физиче-
ских лиц);

10) реквизиты участника отбора.
Заявка и приложенные к ней документы 

сшиваются, страницы нумеруются, заявка 
подписывается руководителем или уполно-
моченным им лицом и главным бухгалтером 
организации, заверяется печатью (при на-
личии).

12. Заявка подается участником отбора по 
адресу (почтовый): 624800, Свердловская об-
ласть, город Сухой Лог, улица Кирова, дом 
7А, каб. 310.

13. Определение организации – победи-
теля отбора на право получения субсидии 
осуществляет Комиссия по отбору заявок 
юридических лиц, владеющих муниципаль-
ным имуществом на праве хозяйственного 
ведения, претендующих на получение суб-
сидии в целях финансового обеспечения 
(возмещения) затрат в связи с выполнени-
ем работ, оказанием услуг по мероприятиям 
муниципальной программы «Управление и 
распоряжение муниципальной собствен-
ностью городского округа Сухой Лог», ко-
торая осуществляет свою деятельность в 
соответствии с постановлением Админи-
страции городского округа Сухой Лог от 
23.07.2024 №1078-ПА «О создании комиссии 
по отбору заявок юридических лиц, владе-
ющих муниципальным имуществом на праве 
хозяйственного ведения, претендующих на 
получение субсидии в целях финансового 
обеспечения (возмещения) затрат в связи 
с выполнением работ, оказанием услуг по 
мероприятиям муниципальной программы 
«Управление и распоряжение муниципаль-
ной собственностью городского округа Су-
хой Лог» (далее – Комиссия).

Комиссия рассматривает заявки участ-
ников отбора в срок не более трех рабо-
чих дней с даты окончания приема заявок. 
Комиссией проводится проверка заявок и 
представленных документов на предмет их 
соответствия установленным требованиям, 
устанавливается отсутствие (наличие) осно-
ваний для отклонения заявок.

14. Комиссия принимает решение об от-
клонении заявки участника отбора в случае:

1) несоответствия участника отбора тре-
бованиям, установленным в пункте 9 насто-
ящего Порядка;

2) непредставление (представление не в 
полном объеме) документов, указанных в 
объявлении о проведении отбора;

3) несоответствия представленных участ-
ником отбора заявок и документов требова-
ниям к заявкам участников отбора, установ-
ленным в объявлении о проведении отбора;

4) недостоверность информации, содер-
жащейся в документах, представленных 
участником отбора в целях подтверждения 
соответствия установленным требованиям;

5) подачи участником отбора заявки после 
даты и времени, определенных для подачи 

заявок;
6) стоимость работ превышает объемы 

бюджетных ассигнований по соответству-
ющей классификации расходов бюджета, 
утвержденные решением Думы городского 
округа о бюджете городского округа Сухой 
Лог на текущий финансовый год, предусмо-
тренные на предоставление субсидий.

Комитет по управлению муниципальной 
собственностью Администрации городско-
го округа Сухой Лог в лице председателя 
Комитета по управлению муниципальной 
собственностью Администрации городского 
округа Сухой Лог на основании решения Ко-
миссии направляет мотивированный отказ 
об отклонении заявки в письменной форме в 
течение в течение пяти рабочих дней со дня 
окончания проверки Комиссией предостав-
ленных документов.

Организация, получающая Субсидию, со-
ответствующая критериям отбора, в случае 
невозможности предоставления субсидии 
в текущем финансовом году в связи с недо-
статочностью лимитов бюджетных обяза-
тельств может претендовать на получение 
субсидии без повторного прохождения про-
верки на соответствие указанным критериям 
отбора.

15. При отсутствии оснований для откло-
нения заявок, предусмотренных пунктом 14 
настоящего Порядка, участников отбора на 
основе представленных участниками отбо-
ра документов Комиссия в соответствии с 
очередностью поступления и регистрации 
заявок рассматривает и оценивает заявки и 
документы, предоставленные участниками 
отбора, на соответствие представленных до-
кументов требованиям, указанным в пункте 
11 настоящего Порядка, участников отбора 
– требованиям, указанным в пункте 9 насто-
ящего Порядка.

При подаче единственной заявки участник 
отбора, подавший заявку, признается побе-
дителем, в случае если заявка была признана 
соответствующей критериям отбора.

В случае если несколько предложений (за-
явок) отвечают установленным критериям 
отбора, субсидия предоставляется участнику 
отбора, заявка которого поступила первой.

Решение Комиссии принимается открытым 
голосованием большинством голосов чле-
нов Комиссии, участвовавших в заседании. В 
случае равенства количества голосов членов 
Комиссии, поданных за тот или иной вариант 
решения, голос председателя Комиссии яв-
ляется решающим.

Решение Комиссии оформляется прото-
колом заседания Комиссии. В течение пяти 
рабочих дней с даты подписания протокола 
о результатах отбора, Комитет уведомляет 
Организацию о принятии решения о предо-
ставлении (или отказе в предоставлении) 
субсидии.

16. На едином портале (при наличии тех-
нической возможности) и на официальном 
сайте городского округа Сухой Лог в течение 
пяти рабочих дней после подписания прото-
кола Комиссии размещается информация о 
результатах рассмотрения заявок, включаю-
щая следующие сведения:

1) дата, время и место проведения рассмо-
трения заявок;

2) информация об участниках отбора, 
предложения (заявки) которых были рас-
смотрены;

3) информация об участниках отбора, 
предложения (заявки) которых были откло-
нены, с указанием причин их отклонения, 
в том числе положений объявления о про-
ведении отбора, которым не соответствуют 
такие предложения (заявки);

4) наименование получателя (получате-
лей) субсидии, с которым заключается со-
глашение, и размер предоставляемой ему 
субсидии.

3. Условия и порядок предоставления
субсидий

17. В течение пяти рабочих дней с момента 
подписания протокола Комиссии Комитет 
заключает с получателем субсидии Согла-
шение о предоставлении субсидии в соот-
ветствии с типовой формой, утвержденной 
приказом Финансового управления Адми-
нистрации городского округа Сухой Лог от 

12.12.2022 №89 (далее – Соглашение).
Обязательными условиями предоставле-

ния субсидии, включаемыми в Соглашение, 
являются согласие организации – получа-
теля субсидии:

1) на размещение информации о получате-
ле субсидии (учредительные документы, на-
звание проекта, сумма субсидии) на едином 
портале бюджетной системы Российской Фе-
дерации (при наличии технической возмож-
ности) и на официальном сайте городского 
округа Сухой Лог в сети «Интернет»;

2) на осуществление Комитетом, предоста-
вившим субсидию, и органом муниципально-
го финансового контроля проверок соблю-
дения условий и порядка предоставления 
субсидии.

18. Основаниями для отказа получателю 
субсидии в предоставлении субсидии явля-
ются:

1) несоответствие представленных полу-
чателем субсидии документов требованиям, 
определенным пунктом 11 настоящего Поряд-
ка или непредставление (представление не в 
полном объеме) указанных документов;

2) установление факта недостоверности 
представленной получателем субсидии ин-
формации.

19. Размер субсидии определяется исходя 
из расчета затрат получателя субсидии, по 
форме, указанной в Приложении №2 к насто-
ящему Порядку, с приложением документов, 
обосновывающих ее размер. Направление 
затрат, на возмещение которых предостав-
ляется Субсидия из бюджета городского 
округа Сухой Лог, указано в Приложении №3.

 20. Настоящем Порядком устанавливаются 
сроки и формы представления получателем 
субсидии отчетности о достижении значе-
ний результатов предоставления субсидии 
и характеристик, согласно Приложению №4 
к настоящему Порядку.

Характеристики, отражающие результаты 
предоставление Субсидии, устанавливаются 
Комитетом, в соответствии с целевыми пока-
зателями в рамках муниципальной програм-
мы «Управление и распоряжение муници-
пальной собственностью городского округа 
Сухой Лог» и прочими характеристиками.

21. Субсидия перечисляется на расчетный 
счет, открытый получателем субсидии в кре-
дитной организации и указанный в заявке, 
не позднее 10-го рабочего дня, следующего 
за днем принятия Комиссией решения о пре-
доставлении субсидии.

22. В случае уменьшения Комитетом ранее 
доведенных лимитов бюджетных обяза-
тельств, указанных в пункте 5 настоящего 
Порядка, приводящего к невозможности 
представления субсидии в размере, опре-
деленном в Соглашении, условия о согла-
совании новых условий Соглашения или о 
расторжении Соглашения при недостижении 
согласия по новым условиям устанавливают-
ся в Соглашении.

23. При реорганизации получателя суб-
сидии, являющегося юридическим лицом, 
в форме слияния, присоединения или пре-
образования в соглашение вносятся изме-
нения путем заключения дополнительного 
соглашения к соглашению в части перемены 
лица в обязательстве с указанием в соглаше-
нии юридического лица, являющегося пра-
вопреемником.

24. При реорганизации получателя субси-
дии в форме разделения, выделения, а также 
ликвидации или прекращении деятельно-
сти получателя субсидии соглашение рас-
торгается с формированием уведомления о 
расторжении соглашения в одностороннем 
порядке и акта об исполнении обязательств 
по соглашению с отражением информации о 
неисполненных обязательствах и возврате 
неиспользованного остатка субсидии в бюд-
жет городского округа Сухой Лог.

4. Требования к отчетности

25. Получатель субсидии, заключивший Со-
глашение, в срок не позднее 15 ноября теку-
щего года, предоставляет в Комитет:

1) отчет с приложением копий бухгалтер-
ских документов, подтверждающих факти-
чески произведенные затраты, заверенных в 
соответствии с действующим законодатель-
ством Российской Федерации:



3вторник, 20 августа 2024 года городской вестник

- акты о приемке выполненных работ;
- справки о стоимости выполненных работ 

и затрат;
- копий бухгалтерских документов, за-

веренных в установленном порядке, под-
тверждающих фактически произведенные 
расходы;

- счета-фактуры, товарные накладные, 
акты на списание материалов, ГСМ, копии 

платежных документов, подтверждающие 
оплату выполненных работ;

- договоры с поставщиками товаров (ра-
бот, услуг), акты сдачи-приемки выполнен-
ных работ (в случае привлечения сторонних 
организаций);

- путевые листы, наряд-задания на вы-
полнение работ по ремонту объектов муни-
ципального имущества городского округа 

Приложение №1
к Порядку предоставления субсидий

из бюджета городского округа Сухой Лог в целях 
возмещения затрат в связи с выполнением работ по 

ремонту объектов муниципального имущества на 
территории городского округа Сухой Лог по меро-

приятиям муниципальной программы «Управление
и распоряжение муниципальной собственностью»

Председателю Комитета по управлению
муниципальной собственностью Администрации
городского округа Сухой Лог

Заявка
на предоставление субсидии из бюджета городского округа Сухой Лог в целях

возмещения затрат в связи с выполнением работ по ремонту объектов
муниципального имущества на территории городского округа Сухой Лог

по мероприятиям муниципальной программы «Управление и распоряжение
муниципальной собственностью городского округа Сухой Лог»

Прошу предоставить субсидию
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(наименование организации – участника отбора)
в целях возмещения затрат в связи с выполнением работ по ремонту объектов муниципального 
имущества на территории городского округа Сухой Лог на 20__год в сумме ____________ рублей.

Настоящей заявкой подтверждаю достоверность сведений и соблюдение условий предо-
ставления субсидии предусмотренной Порядком.

В целях подтверждения соответствия заявки требованиям, установленным пунктом 9 Поряд-
ка, прилагаю следующие документы:

1) копия свидетельства о государственной регистрации участника отбора;
2) копия выписки из Единого государственного реестра юридических лиц, на 1-е число меся-

ца, предшествующему месяцу, в котором планируется проведение отбора;
3) копия Устава организации;
4) копия документов, подтверждающих полномочия руководителя участника отбора;
5) копия приказа об Учетной политике участника отбора, с приложениями;
6) копия документа, подтверждающего передачу участнику отбора объектов муниципально-

го имущества городского округа Сухой Лог на праве хозяйственного ведения;
7) справка участника отбора, о неполучении средства из бюджета городского округа Сухой 

Лог на основании иных нормативных муниципальных правовых актов на цели, указанные в пун-
кте 3 настоящего Порядка;

8) расчет размера Субсидии по форме, указанной в Приложении №2 к настоящему Порядку, с 
приложением документов, обосновывающих размер субсидии;

9) согласие на публикацию (размещение) в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» информации об участнике отбора, о подаваемом участником отбора предложении 
(заявке), иной информации об участнике отбора, связанной с соответствующим отбором, а так-
же согласие на обработку персональных данных (для физических лиц);

10) реквизиты участника отбора.

Всего приложено документов на _______________ листах.

Руководитель
(подпись) (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер
(подпись) (расшифровка подписи)

Дата М.П.

Исполнитель
(должность) (Фамилия, инициалы) (телефон)

«____» ___________20__ г.

Приложение №2
к Порядку предоставления субсидий из бюджета 

городского округа Сухой Лог в целях
возмещения затрат в связи с выполнением работ

по ремонту объектов муниципального имущества на 
территории городского округа Сухой Лог по меро-

приятиям муниципальной программы «Управление 
и распоряжение муниципальной собственностью»

Председателю Комитета по управлению
муниципальной собственностью Администрации
городского округа Сухой Лог

Расчет размера субсидии в целях возмещения затрат в связи с выполнением работ
по ремонту объектов муниципального имущества на территории городского округа

Сухой Лог по мероприятиям муниципальной программы
«Управление и распоряжение муниципальной собственностью» на 20__ год

№ 
п/п Наименование Ед. изм.

Стоимость работ

Прило-
жение

Приме-
чаниеКол-

во
Расценка, 

руб.

Повторяемость 
работ в тече-

ние отчетного 
периода

Всего 
объем, 

руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1
2

Итого Х Х Х Х Х Х

Размер Субсидии в целях возмещения затрат в связи с выполнением работ по ремонту объ-
ектов муниципального имущества на территории городского округа Сухой Лог, выполняемых 
Организацией в 20__ году составляет ___ рублей ___ копеек.
Руководитель

(подпись) (расшифровка подписи)
Главный бухгалтер

(подпись) (расшифровка подписи)
Дата М.П.

Приложение №4
к Порядку предоставления субсидий из 

бюджета городского округа Сухой Лог в целях 
возмещения затрат в связи с выполнением 

работ по ремонту объектов муниципального 
имущества на территории городского округа 
Сухой Лог по мероприятиям муниципальной 

программы «Управление и распоряжение 
муниципальной собственностью»

ОТЧЕТ
о достижении значений результатов предоставления Субсидии и характеристик

по состоянию на «___» _________ 20__ г.

Наименование Получателя: __________________________________________________________________________________________________________________________________________
Периодичность: раз в год

1. Информация о достижении значений результатов предоставления Субсидии и характеристик

№
п/п

Наименование 
результата 

предоставления 
Субсидии

и характеристик

Единица изме-
рения по ОКЕИ

Плановое 
значение 

результата 
предоставле-
ния Субсидии 
и характери-

стик

Достигнутое 
значение 

результата 
предоставле-
ния Субсидии 
и характери-

стик

Процент 
выполне-
ния плана

При-
чина 

откло-
нения

Наиме-
нование Код

1 2 3 4 5 6 7 8

Приложение: _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(документы, подтверждающие достижение результата предоставления Субсидии

и характеристик)
Руководитель Получателя

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)
Исполнитель

(должность) (ФИО) (телефон)
«___» __________ 20__ г.

2. Сведения о принятии отчета о достижении значений результатов предоставления Субсидии 
и характеристик

Наименование характеристики

Код по бюд-
жетной клас-

сификации 
бюджета

КОСГУ

Сумма
с начала 
заключе-

ния Согла-
шения

из них с нача-
ла текущего 

финансового 
года

1 2 3 4 5
Объем Субсидии, направленный
на достижение результатов
Объем Субсидии, потребность в котором
не подтверждена
Объем Субсидии, подлежащий возврату
в бюджет
Сумма штрафных санкций (пени),
подлежащих перечислению в бюджет

Руководитель
(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель
(должность) (фамилия, инициалы) (телефон)

«___» __________ 20__ г.

Приложение №3
к Порядку предоставления субсидий

из бюджета городского округа Сухой Лог
в целях возмещения затрат в связи с выполне-
нием работ по ремонту объектов муниципаль-

ного имущества на территории городского 
округа Сухой Лог по мероприятиям муници-

пальной программы «Управление и распоря-
жение муниципальной собственностью»

Направление затрат, на возмещение которых предоставляется Субсидия
из бюджета городского округа Сухой Лог

1) оплата труда основных рабочих, выполняющих работы по ремонту объектов муниципаль-
ного имущества;

2) отчисления во внебюджетные фонды основных рабочих, выполняющих работы по ремонту 
объектов муниципального имущества;

3) оплата налогов, связанная с работами по ремонту объектов муниципального имущества;
4) арендная плата, связанная с работами по ремонту объектов муниципального имущества;
5) ГСМ, запасные части, масла, связанные с работами по ремонту объектов муниципального 

имущества;
6) основные и вспомогательные материалы, связанные с работами по ремонту объектов му-

ниципального имущества;
7) услуги сторонних организаций, связанные с работами по ремонту объектов муниципаль-

ного имущества;
8) прочие затраты, связанные с работами по ремонту объектов муниципального имущества;
9) накладные расходы, связанные с работами по ремонту объектов муниципального имуще-

ства, не более 20% от суммы прямых затрат.



вторник, 20 августа 2024 годагородской вестник4
Сухой Лог (при наличии);

- сводные ведомости начисления зара-
ботной платы работникам предприятия, со 
страховыми взносами;

- другие документы и сведения, характе-
ризующие выполнение работ, по запросу 
Комитета по управлению муниципальной 
собственностью Администрации городского 
округа Сухой Лог;

2) отчет о достижении значений результа-
тов предоставления субсидии и характери-
стик результата, согласно Приложению №4 
к настоящему Порядку.

26. Комитет в течение десяти рабочих дней 
с момента поступления отчетов проводит 
проверку, принимает их, либо пишет моти-
вированный отказ в принятии.

5. Требования об осуществлении
контроля (мониторинга) за соблюдением

условий и порядка предоставления
субсидий и ответственности

за их нарушение

27. Проверка соблюдения условий и поряд-
ка предоставления субсидии, направления 
расходов, источником возмещения которых 
является субсидия, порядка и срока возврата 
субсидии получателем субсидии осущест-
вляется Комитетом и органами муниципаль-
ного финансового контроля городского 
округа Сухой Лог.

28. При недостижении результатов предо-
ставления субсидии и характеристик, пред-
усмотренных пунктом 20 настоящего Поряд-
ка, субсидии подлежат возврату в бюджет 
городского округа Сухой Лог в течение 30 
дней с момента получения соответствующе-
го требования в размере возврата (С, руб-
лей), который рассчитывается по формуле:

С=Ср×(1- Рф )Рз

Ср - размер представленной субсидии, руб-
лей;

Рф - фактически достигнутое значение ре-
зультатов предоставления субсидии и ха-
рактеристик;

Рз - запланированное значение результа-
тов предоставления субсидии и характери-
стик.

29. При выявлении Комитетом или орга-
нами, осуществляющими финансовый кон-
троль за использованием средств бюджета 
городского округа Сухой Лог, нарушения ус-
ловий, установленных для предоставления 
субсидии, а также факта представления в Ко-
митет недостоверного отчета, субсидия под-
лежит возврату в бюджет городского округа 
Сухой Лог в течение 30 календарных дней с 
момента получения получателем субсидии 
соответствующего требования в сумме, ука-
занной в требовании.

В случае, если возврат субсидий не осу-
ществлен в указанный срок, Комитет прини-
мает меры по взысканию субсидий, подле-
жащих возврату в бюджет городского округа 
Сухой Лог в судебном порядке.

30. В целях достижения значений резуль-
татов предоставления субсидии, определен-
ных соглашением, и событий, отражающих 
факт завершения соответствующего ме-
роприятия по получению результата пре-
доставления субсидии (контрольная точ-
ка), главным распорядителем бюджетных 
средств проводится мониторинг в порядке 
и по формам, которые установлены Прика-
зом Минфина России от 27.04.2024 №53н «Об 
утверждении Порядка проведения монито-
ринга достижения результатов предостав-
ления субсидий, в том числе грантов в форме 
субсидий, юридическим лицам, в том числе 
бюджетным и автономным учреждениям, 
индивидуальным предпринимателям, фи-
зическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг».

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 13.08.2024 №1152-ПА

О внесении изменений в Порядок предо-
ставления субсидии из бюджета город-
ского округа Сухой Лог муниципально-
му предприятию в целях возмещения 

недополученных доходов от мероприятий 

по организации бытового обслуживания 
населения, в части обеспечения услугами 

банного комплекса на территории город-
ского округа Сухой Лог, утвержденный по-
становлением Администрации городского 

округа от 05.03.2024 №342-ПА
В соответствии со статьей 78 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, Федераль-
ным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», поста-
новлением Правительства Российской Фе-
дерации от 25.10.2023 №1782 «Об утверждении 
общих требований к нормативным правовым 
актам, муниципальным правовым актам, ре-
гулирующим предоставление из бюджетов 
субъектов Российской Федерации, местных 
бюджетов субсидий, в том числе грантов в 
форме субсидий, юридическим лицам, ин-
дивидуальным предпринимателям, а также 
физическим лицам - производителям това-
ров, работ, услуг и проведение отборов по-
лучателей указанных субсидий, в том числе 
грантов в форме субсидий» Администрация 
городского округа Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок предоставления суб-

сидий из бюджета городского округа Сухой 
Лог муниципальному предприятию в целях 
возмещения недополученных доходов от 
мероприятий по организации бытового об-
служивания населения, в части обеспечения 
услугами банного комплекса на территории 
городского округа Сухой Лог, утвержденный 
постановлением Администрации городско-
го округа от 05.03.2024 №342-ПА, следующие 
изменения:

1) пункт 25 изложить в следующей редак-
ции: «25. Получатель субсидии, заключивший 
Соглашение, предоставляет в Администра-
цию городского округа Сухой Лог отчет о 
размере субсидий в целях возмещения не-
дополученных доходов от мероприятий по 
организации бытового обслуживания насе-
ления, в части обеспечения услугами банно-
го комплекса, с приложением документов, 
подтверждающих фактически недополучен-
ные доходы.»;

2) пункт 28 изложить в следующей редак-
ции: «28. Администрация городского округа 
Сухой Лог, органы муниципального финан-
сового контроля городского округа Сухой 
Лог осуществляют мониторинг достижения 
результатов предоставления субсидии в 
соответствии с Приказом Минфина Рос-
сии от 29.09.2021 №138н «Об утверждении 
Порядка проведения мониторинга дости-
жения результатов предоставления субси-
дий, юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг.».

2. Разместить настоящее постановление на 
официальном сайте городского округа Сухой 
Лог и в газете «Знамя Победы».

3. Контроль за исполнением настоящего 
постановления возложить на заместителя 
главы Администрации городского округа Су-
хой Лог А.В. Трофимчука.
Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 13.08.2024 №1153-ПА

Об утверждении Порядка предостав-
ления субсидий из бюджета городского 

округа Сухой Лог в целях возмещения 
затрат в связи с выполнением работ по 
содержанию, ремонту гидротехнических 
сооружений на территории городского 

округа Сухой Лог
В соответствии со статьей 78 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, Федераль-
ным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», поста-
новлением Правительства Российской Фе-
дерации от 25.10.2023 №1782 «Об утверждении 
общих требований к нормативным правовым 
актам, муниципальным правовым актам, ре-
гулирующим предоставление из бюджетов 
субъектов Российской Федерации, местных 
бюджетов субсидий, в том числе грантов в 
форме субсидий юридическим лицам, ин-
дивидуальным предпринимателям, а также 
физическим лицам – производителям това-

ров, работ, услуг и проведение отборов по-
лучателей указанных субсидий, в том числе 
грантов в форме субсидий» Администрация 
городского округа Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок предоставления суб-

сидий из бюджета городского округа Сухой 
Лог в целях возмещения затрат в связи с вы-
полнением работ по содержанию, ремонту 
гидротехнических сооружений на террито-
рии городского округа Сухой Лог (прилага-
ется).

2. Признать утратившим силу постановле-
ние Администрации городского округа Сухой 
Лог от 07.03.2024 №326-ПА «Об утверждении 
Порядка предоставления субсидии из бюд-
жета городского округа Сухой Лог муници-
пальному предприятию в целях возмещения 
затрат в связи с выполнением работ по со-
держанию, ремонту гидротехнических соо-
ружений на территории городского округа 
Сухой Лог».

3. Опубликовать настоящее постановление 
в газете «Знамя Победы», разместить на офи-
циальном сайте городского округа Сухой Лог.

4. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы 
Администрации городского округа Сухой Лог 
В.Н. Игонина.
Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

Приложение
к постановлению Администрации

городского округа Сухой Лог
от 13.08.2024 №1153-ПА

Порядок
предоставления субсидий из бюджета 

городского округа Сухой Лог в целях воз-
мещения затрат в связи с выполнением 
работ по содержанию, ремонту гидро-

технических сооружений на территории 
городского округа Сухой Лог

1. Общие положения о предоставлении 
субсидий

1. Настоящий Порядок определяет цели, 
условия и порядок предоставления субсидий 
из бюджета городского округа Сухой Лог на 
возмещение затрат в связи с выполнением 
работ по содержанию, ремонту гидротехни-
ческих сооружений на территории город-
ского округа Сухой Лог (далее – Субсидия), 
а также требования к отчетности и требо-
вания об осуществлении контроля (монито-
ринга) за соблюдением условий и порядка 
предоставления субсидий и ответственности 
за их нарушение.

2. Настоящий Порядок разработан в соот-
ветствии со статьей 78 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, статьей 16 Феде-
рального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской 
Федерации от 25.10.2023 №1782 «Об утверж-
дении общих требований к нормативным 
правовым актам, муниципальным правовым 
актам, регулирующим предоставление из 
бюджетов субъектов Российской Федерации, 
местных бюджетов субсидий, в том числе 
грантов в форме субсидий, юридическим ли-
цам, индивидуальным предпринимателям, а 
также физическим лицам – производителям 
товаров, работ, услуг и проведение отборов 
получателей указанных субсидий, в том чис-
ле грантов в форме субсидий».

3. Субсидия предоставляется в целях воз-
мещения затрат в связи с выполнением ра-
бот по содержанию, ремонту гидротехниче-
ских сооружений на территории городского 
округа Сухой Лог, в рамках муниципальной 
программы «Управление и распоряжение 
муниципальной собственностью городско-
го округа Сухой Лог», утвержденной поста-
новлением Главы городского округа Сухой 
Лог от 14.09.2020 №926-ПГ:

1) очистка подъездных путей к гидротехни-
ческим сооружениям от снега;

2) проведения предпаводкового обследо-
вания гидротехнических сооружений;

3) еженедельный мониторинг состояния 
гидротехнических сооружений;

4) мероприятия по спуску паводковых вод 
(поднятие задвижек, шлюзов);

5) послепаводковое обследование гидро-
технических сооружений;

6) ремонт гидротехнических сооружений;
7) страхование гидротехнических соору-

жений.
4. Главным распорядителем как получате-

лем бюджетных средств, предусмотренных 
для предоставления Субсидии на возмеще-
ние затрат в связи с выполнением работ, 
является Комитет по управлению муници-
пальной собственностью Администрации 
городского округа Сухой Лог, в лице пред-
седателя Комитета по управлению муници-
пальной собственностью Администрации 
городского округа Сухой Лог, (далее – Ко-
митет).

5. Субсидии предоставляются в пределах 
бюджетных ассигнований, предусмотрен-
ных решением Думы городского округа от 
14.12.2023 №156-РД «Об утверждении бюджета 
городского округа Сухой Лог на 2024 год и 
плановый период 2025 и 2026 годов», и ли-
митов бюджетных обязательств по разделу 
0400 «Национальная экономика», подразде-
лу 0406 «Водное хозяйство», целевой статье 
1100520000 «Содержание, ремонт гидротех-
нических сооружений», вид расходов 810 
«Субсидии на возмещение недополученных 
доходов и (или) возмещение фактически по-
несенных затрат в связи с производством 
(реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг».

6. Субсидия носит целевой характер и не 
может быть израсходована на другие цели.

7. Получатель субсидии определяется по 
результатам отбора, на основании предло-
жений (заявок), который проводится при 
определении получателя субсидии.

8. Информация о субсидиях размещается 
на едином портале бюджетной системы Рос-
сийской Федерации в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет» (далее 
- единый портал) (в разделе единого порта-
ла) (при наличии технической возможности) 
не позднее 15-го рабочего дня, следующего 
за днем принятия решения Думы городско-
го округа Сухой Лог о бюджете городского 
округа Сухой Лог на текущий год и плановый 
период (решения Думы городского округа 
Сухой Лог о внесении изменений в решение 
о бюджете городского округа Сухой Лог на 
текущий год и плановый период).

2. Порядок проведения отбора
получателей субсидий

для предоставления субсидий

9. Способом проведения отбора является 
запрос предложений, направленных участ-
никами отбора для участия в отборе, исходя 
из соответствия участника отбора категори-
ям и (или) критериям отбора и очередности 
поступления предложений (заявок) на уча-
стие в отборе.

Право на получение Субсидии имеет орга-
низация, которая соответствует следующим 
критериям отбора получателей субсидий:

1) выполняет работы по содержанию, ре-
монту гидротехнических сооружений город-
ского округа Сухой Лог, переданных ей на 
праве хозяйственного ведения;

2) обеспечивает ведение раздельного ана-
литического учета по видам расходов.

К участию в отборе допускаются организа-
ции (далее – участник отбора), соответству-
ющие на 1-е число месяца, предшествующему 
месяцу, в котором планируется проведение 
отбора следующим требованиям:

1) участник отбора не является иностран-
ным юридическим лицом, в том числе местом 
регистрации которого является государство 
или территория, включенные в утвержден-
ный Министерством финансов Российской 
Федерации перечень государств и террито-
рий, используемых для промежуточного (оф-
шорного) владения активами в Российской 
Федерации (далее - офшорные компании), 
а также российским юридическим лицом, в 
уставном (складочном) капитале которого 
доля прямого или косвенного (через третьих 
лиц) участия офшорных компаний в совокуп-
ности превышает 25 процентов (если иное не 
предусмотрено законодательством Россий-
ской Федерации). При расчете доли участия 
офшорных компаний в капитале российских 
юридических лиц не учитывается прямое и 



5вторник, 20 августа 2024 года городской вестник
(или) косвенное участие офшорных компа-
ний в капитале публичных акционерных об-
ществ (в том числе со статусом международ-
ной компании), акции которых обращаются 
на организованных торгах в Российской Фе-
дерации, а также косвенное участие офшор-
ных компаний в капитале других российских 
юридических лиц, реализованное через уча-
стие в капитале указанных публичных акци-
онерных обществ;

2) участник отбора не находится в перечне 
организаций и физических лиц, в отношении 
которых имеются сведения об их причаст-
ности к экстремистской деятельности или 
терроризму;

3) участник отбора не находится в состав-
ляемых в рамках реализации полномочий, 
предусмотренных главой VII Устава ООН, 
Советом Безопасности ООН или органами, 
специально созданными решениями Совета 
Безопасности ООН, перечнях организаций и 
физических лиц, связанных с террористиче-
скими организациями и террористами или с 
распространением оружия массового унич-
тожения;

4) участник отбора не получает средства 
из бюджета городского округа Сухой Лог, из 
которого планируется предоставление суб-
сидии в соответствии с правовым актом, на 
основании иных нормативных муниципаль-
ных правовых актов;

5) участник отбора не является иностран-
ным агентом в соответствии с Федеральным 
законом от 14.07.2022 №255-ФЗ «О контроле за 
деятельностью лиц, находящихся под ино-
странным влиянием».

10. Объявление о проведении отбора раз-
мещается на едином портале (при наличии 
технической возможности) и на офици-
альном сайте городского округа Сухой Лог 
http://www.goslog.ru.

Прием предложений (заявок) на участие в 
отборе не может быть ранее:

10-го календарного дня, следующего за 
днем размещения объявления о проведе-
нии отбора, в случае если получатель субси-
дии определяется по результатам запроса 
предложений и отсутствует информация о 
количестве получателей субсидии, соответ-
ствующих категории отбора;

5-го календарного дня, следующего за 
днем размещения объявления о проведении 
отбора, в случае если получатель субсидии 
определяется по результатам запроса пред-
ложений и имеется информация о количе-
стве получателей субсидии, соответствую-
щих категории отбора.

Объявление о проведении отбора содер-
жит:

1) дату размещения объявления о прове-
дении отбора на едином портале (при нали-
чии технической возможности) и на офици-
альном сайте городского округа Сухой Лог 
http://www.goslog.ru;

2) сроки проведения отбора (даты начала 
подачи или окончания приема предложений 
(заявок) участников отбора);

3) дату начала подачи и окончания прие-
ма заявок участников отбора, при этом дата 
окончания приема заявок не может быть 
ранее: 

10-го календарного дня, следующего за 
днем размещения объявления о проведе-
нии отбора, в случае если получатель субси-
дии определяется по результатам запроса 
предложений и отсутствует информация о 
количестве получателей субсидии, соответ-
ствующих категории отбора;

5-го календарного дня, следующего за 
днем размещения объявления о проведении 
отбора, в случае если получатель субсидии 
определяется по результатам запроса пред-
ложений и имеется информация о количе-
стве получателей субсидии, соответствую-
щих категории отбора; 

4) наименование, место нахождения, по-
чтовый адрес, адрес электронной почты Ко-
митета;

5) результаты предоставления субсидии, 
соответствующие результатам муниципаль-
ной программы, а также при необходимости 
их характеристики (показатели, необходи-
мые для достижения результатов предостав-
ления субсидии) (далее - характеристики), 
значения которых устанавливаются в согла-
шениях;

6) единый портал (при наличии техни-
ческой возможности) и официальный сайт 
городского округа Сухой Лог http://www.
goslog.ru;

7) категории или критерии отбора (в слу-
чае если получатели субсидий определяются 
по результатам запроса предложений);

8) порядок подачи предложений (заявок) 
участниками отбора и требований, предъяв-
ляемых к форме и содержанию предложений 
(заявок), подаваемых участниками отбора;

9) порядок отзыва заявок, порядок их воз-
врата, определяющий в том числе основания 
для возврата заявок, порядок внесения из-
менений в заявки;

10) правила рассмотрения и оценки пред-
ложений (заявок) участников отбора;

11) порядок возврата заявок на доработку;
12) порядок отклонения заявок, а также 

информацию об основаниях их отклонения;
13) объем распределяемой субсидии в рам-

ках отбора, порядок расчета размера субси-
дии, установленный правовым актом, прави-
ла распределения субсидии по результатам 
отбора, которые могут включать максималь-
ный, минимальный размер субсидии, пре-
доставляемой победителю отбора, а также 
предельное количество победителей отбора; 

14) порядок предоставления участникам 
отбора разъяснений положений объявления 
о проведении отбора, даты начала и оконча-
ния срока такого предоставления;

15) срок подписания соглашения о предо-
ставлении субсидии;

16) условия признания победителя отбора 
уклонившимся от заключения соглашения;

17) сроки размещения протокола подве-
дения итогов отбора на едином портале 
(при наличии технической возможности) и 
на официальном сайте городского округа 
Сухой Лог http://www.goslog.ru, которые не 
могут быть позднее 14-го календарного дня, 
следующего за днем определения победи-
теля отбора. 

11. Для участия в отборе участник отбора 
направляет заявку на имя председателя 
Комитета по управлению муниципальной 
собственностью Администрации городско-
го округа Сухой Лог, на бумажном носите-
ле в рабочие дни, по форме, установленной 
Приложением №1 к настоящему Порядку, с 
приложением следующих документов:

1) копия свидетельства о государственной 
регистрации участника отбора;

2) копия выписки из Единого государ-
ственного реестра юридических лиц, на 1-е 
число месяца, предшествующему месяцу, в 
котором планируется проведение отбора;

3) копия Устава организации;
4) копия документов, подтверждающих 

полномочия руководителя участника отбо-
ра;

5) копия приказа об Учетной политике 
участника отбора, с приложениями;

6) копия документа, подтверждающего пе-
редачу участнику отбора гидротехнических 
сооружений городского округа Сухой Лог на 
праве хозяйственного ведения;

7) справка участника отбора, о неполуче-
нии средства из бюджета городского округа 
Сухой Лог на основании иных нормативных 
муниципальных правовых актов на цели, 
указанные в пункте 3 настоящего Порядка;

8) расчет размера Субсидии по форме, 
указанной в Приложении №2 к настоящему 
Порядку, с приложением документов, обо-
сновывающих размер субсидии;

9) согласие на публикацию (размещение) 
в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» информации об участнике 
отбора, о подаваемом участником отбора 
предложении (заявке), иной информации 
об участнике отбора, связанной с соответ-
ствующим отбором, а также согласие на об-
работку персональных данных (для физиче-
ских лиц);

10) реквизиты участника отбора.
Заявка и приложенные к ней документы 

сшиваются, страницы нумеруются, заявка 
подписывается руководителем или уполно-
моченным им лицом и главным бухгалтером 
организации, заверяется печатью (при на-
личии).

12. Заявка подается участником отбора по 
адресу (почтовый): 624800, Свердловская об-
ласть, город Сухой Лог, улица Кирова, дом 

7А, каб. 310.
13. Определение организации – победи-

теля отбора на право получения субсидии 
осуществляет Комиссия по отбору заявок 
юридических лиц, владеющих муниципаль-
ным имуществом на праве хозяйственного 
ведения, претендующих на получение суб-
сидии в целях финансового обеспечения 
(возмещения) затрат в связи с выполнени-
ем работ, оказанием услуг по мероприятиям 
муниципальной программы «Управление и 
распоряжение муниципальной собствен-
ностью городского округа Сухой Лог», ко-
торая осуществляет свою деятельность в 
соответствии с постановлением Админи-
страции городского округа Сухой Лог от 
23.07.2024 №1078-ПА «О создании комиссии 
по отбору заявок юридических лиц, владе-
ющих муниципальным имуществом на праве 
хозяйственного ведения, претендующих на 
получение субсидии в целях финансового 
обеспечения (возмещения) затрат в связи 
с выполнением работ, оказанием услуг по 
мероприятиям муниципальной программы 
«Управление и распоряжение муниципаль-
ной собственностью городского округа Су-
хой Лог» (далее – Комиссия).

Комиссия рассматривает заявки участ-
ников отбора в срок не более трех рабо-
чих дней с даты окончания приема заявок. 
Комиссией проводится проверка заявок и 
представленных документов на предмет их 
соответствия установленным требованиям, 
устанавливается отсутствие (наличие) осно-
ваний для отклонения заявок.

14. Комиссия принимает решение об от-
клонении заявки участника отбора в случае:

1) несоответствия участника отбора тре-
бованиям, установленным в пункте 9 насто-
ящего Порядка;

2) непредставление (представление не в 
полном объеме) документов, указанных в 
объявлении о проведении отбора;

3) несоответствия представленных участ-
ником отбора заявок и документов требова-
ниям к заявкам участников отбора, установ-
ленным в объявлении о проведении отбора;

4) недостоверность информации, содер-
жащейся в документах, представленных 
участником отбора в целях подтверждения 
соответствия установленным требованиям;

5) подачи участником отбора заявки после 
даты и времени, определенных для подачи 
заявок;

6) стоимость работ превышает объемы 
бюджетных ассигнований по соответству-
ющей классификации расходов бюджета, 
утвержденные решением Думы городского 
округа о бюджете городского округа Сухой 
Лог на текущий финансовый год, предусмо-
тренные на предоставление субсидий.

Комитет по управлению муниципальной 
собственностью Администрации городско-
го округа Сухой Лог, в лице председателя 
Комитета по управлению муниципальной 
собственностью Администрации городского 
округа Сухой Лог направляет мотивирован-
ный отказ об отклонении заявки в письмен-
ной форме в течение пяти рабочих дней со 
дня окончания проверки Комиссией предо-
ставленных документов.

Организация, получающая Субсидию, со-
ответствующая критериям отбора, в случае 
невозможности предоставления субсидии 
в текущем финансовом году в связи с недо-
статочностью лимитов бюджетных обяза-
тельств может претендовать на получение 
субсидии без повторного прохождения про-
верки на соответствие указанным критериям 
отбора.

15. При отсутствии оснований для откло-
нения заявок, предусмотренных пунктом 14 
настоящего Порядка, участников отбора на 
основе представленных участниками отбо-
ра документов Комиссия в соответствии с 
очередностью поступления и регистрации 
заявок рассматривает и оценивает заявки и 
документы, предоставленные участниками 
отбора, на соответствие представленных до-
кументов требованиям, указанным в пункте 
11 настоящего Порядка, участников отбора 
– требованиям, указанным в пункте 9 насто-
ящего Порядка.

При подаче единственной заявки участник 
отбора, подавший заявку, признается побе-
дителем, в случае если заявка была признана 

соответствующей критериям отбора.
В случае если несколько предложений (за-

явок), отвечают установленным критериям 
отбора, субсидия предоставляется участнику 
отбора, заявка которого поступила первой.

Решение Комиссии принимается открытым 
голосованием большинством голосов чле-
нов Комиссии, участвовавших в заседании. В 
случае равенства количества голосов членов 
Комиссии, поданных за тот или иной вариант 
решения, голос председателя Комиссии яв-
ляется решающим.

Решение Комиссии оформляется прото-
колом заседания Комиссии. В течение пяти 
рабочих дней с даты подписания протокола 
о результатах отбора, Комитет уведомляет 
Организацию о принятии решения о предо-
ставлении (или отказе в предоставлении) 
субсидии.

16. На едином портале (при наличии тех-
нической возможности) и на официальном 
сайте городского округа Сухой Лог в течение 
пяти рабочих дней после подписания прото-
кола Комиссии размещается информация о 
результатах рассмотрения заявок, включаю-
щая следующие сведения:

1) дата, время и место проведения рассмо-
трения заявок;

2) информация об участниках отбора, 
предложения (заявки) которых были рас-
смотрены;

3) информация об участниках отбора, 
предложения (заявки) которых были откло-
нены, с указанием причин их отклонения, 
в том числе положений объявления о про-
ведении отбора, которым не соответствуют 
такие предложения (заявки);

4) наименование получателя (получате-
лей) субсидии, с которым заключается со-
глашение, и размер предоставляемой ему 
субсидии.

3. Условия и порядок предоставления
субсидии

17. В течение пяти рабочих дней с момента 
подписания протокола Комиссии Комитет 
заключает с получателем субсидии Согла-
шение о предоставлении субсидии в соот-
ветствии с типовой формой, утвержденной 
приказом Финансового управления Адми-
нистрации городского округа Сухой Лог от 
12.12.2022 №89 (далее – Соглашение).

Обязательными условиями предоставле-
ния субсидии, включаемыми в Соглашение, 
являются согласие организации – получа-
теля субсидии:

1) на размещение информации о получате-
ле субсидии (учредительные документы, на-
звание проекта, сумма субсидии) на едином 
портале бюджетной системы Российской Фе-
дерации (при наличии технической возмож-
ности) и на официальном сайте городского 
округа Сухой Лог в сети «Интернет»;

2) на осуществление Комитетом, предоста-
вившей субсидию, и органом муниципально-
го финансового контроля проверок соблю-
дения условий и порядка предоставления 
субсидии.

18. Основаниями для отказа получателю 
субсидии в предоставлении субсидии явля-
ются:

1) несоответствие представленных полу-
чателем субсидии документов требованиям, 
определенным пунктом 11 настоящего Поряд-
ка или непредставление (представление не в 
полном объеме) указанных документов;

2) установление факта недостоверности 
представленной получателем субсидии ин-
формации.

19. Размер субсидии определяется исходя 
из расчета затрат получателя субсидии, по 
форме, указанной в Приложении №2 к насто-
ящему Порядку, с приложением документов, 
обосновывающих ее размер. Направление 
затрат, на возмещение которых предостав-
ляется Субсидия из бюджета городского 
округа Сухой Лог, указано в Приложении №3.

20. Настоящим Порядком устанавливаются 
сроки и формы представления получателем 
субсидии отчетности о достижении значе-
ний результатов предоставления субсидии 
и характеристик, согласно Приложению №4 
к настоящему Порядку.

Характеристики, отражающие результаты 
предоставление Субсидии, устанавливаются 



вторник, 20 августа 2024 годагородской вестник6

Комитетом, в соответствии с целевыми пока-
зателями в рамках муниципальной програм-
мы «Управление и распоряжение муници-
пальной собственностью городского округа 
Сухой Лог» и прочими характеристиками.

21. Субсидия перечисляется на расчетный 
счет, открытый получателем субсидии в кре-

дитной организации и указанный в заявке, 
не позднее 10-го рабочего дня, следующего 
за днем принятия Комиссией решения о пре-
доставлении субсидии.

22. В случае уменьшения Комитетом ранее 
доведенных лимитов бюджетных обяза-
тельств, указанных в пункте 5 настоящего 

Порядка, приводящего к невозможности 
представления субсидии в размере, опре-
деленном в Соглашении, условия о согла-
совании новых условий Соглашения или о 
расторжении Соглашения при недостижении 
согласия по новым условиям устанавливают-
ся в Соглашении.

23. При реорганизации получателя суб-
сидии, являющегося юридическим лицом, 
в форме слияния, присоединения или пре-
образования в соглашение вносятся изме-

нения путем заключения дополнительного 
соглашения к соглашению в части перемены 
лица в обязательстве с указанием в соглаше-
нии юридического лица, являющегося пра-
вопреемником.

24. При реорганизации получателя субси-
дии в форме разделения, выделения, а также 
ликвидации или прекращении деятельно-
сти получателя субсидии, соглашение рас-
торгается с формированием уведомления о 
расторжении соглашения в одностороннем 

Приложение №1
к Порядку предоставления субсидий

из бюджета городского округа Сухой Лог в целях 
возмещения затрат в связи с выполнением работ 

по содержанию, ремонту гидротехнических 
сооружений на территории городского округа 

Сухой Лог

Председателю Комитета по управлению
муниципальной собственностью Администрации
городского округа Сухой Лог

Заявка
на предоставление субсидий из бюджета городского округа Сухой Лог

в целях возмещения затрат в связи с выполнением работ по содержанию, ремонту
гидротехнических сооружений на территории городского округа Сухой Лог

Прошу предоставить субсидию
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(наименование организации – участника отбора)
на возмещение затрат в связи с выполнением работ по содержанию, ремонту гидротехниче-

ских сооружений на территории городского округа Сухой Лог на 20__год в сумме_____________рублей.
Настоящей заявкой подтверждаю достоверность сведений и соблюдение условий предо-

ставления субсидии предусмотренной Порядком.
В целях подтверждения соответствия заявки требованиям, установленным пунктом 9 Поряд-

ка, прилагаю следующие документы:
1) копия свидетельства о государственной регистрации участника отбора;
2) копия выписки из Единого государственного реестра юридических лиц, на 1-е число меся-

ца, предшествующему месяцу, в котором планируется проведение отбора;
3) копия Устава Организации;
4) копия документов, подтверждающих полномочия руководителя участника отбора;
5) копия приказа об Учетной политике участника отбора, с приложениями;
6) копия документа, подтверждающего передачу участнику отбора гидротехнических соору-

жений городского округа Сухой Лог на праве хозяйственного ведения;
7) справка участника отбора, о неполучении средства из бюджета городского округа Сухой 

Лог на основании иных нормативных муниципальных правовых актов на цели, указанные в пун-
кте 3 настоящего Порядка;

8) расчет размера Субсидии по форме, указанной в Приложении №2 к настоящему Порядку, с 
приложением документов, обосновывающих размер

9) согласие на публикацию (размещение) в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» информации об участнике отбора, о подаваемом участником отбора предложении 
(заявке), иной информации об участнике отбора, связанной с соответствующим отбором, а так-
же согласие на обработку персональных данных (для физических лиц);

10) реквизиты участника отбора.

Всего приложено документов на _______________ листах.
Руководитель

(подпись) (расшифровка подписи)
Главный бухгалтер

(подпись) (расшифровка подписи)
Дата М.П.

Исполнитель
(должность) (Фамилия, инициалы) (телефон)

«____» ___________20__ г.

Приложение №2
к Порядку предоставления субсидий

из бюджета городского округа Сухой Лог в целях 
возмещения затрат в связи с выполнением работ 

по содержанию, ремонту гидротехнических 
сооружений на территории городского округа 

Сухой Лог

Председателю Комитета по управлению
муниципальной собственностью Администрации
городского округа Сухой Лог

Расчет размера субсидии в целях возмещения затрат в связи с выполнением работ по 
содержанию, ремонту гидротехнических сооружений на территории городского округа 

Сухой Лог на 20__ год

№ 
п/п

Наименование 
работ Ед. изм.

Стоимость работ

Прило-
жение

Приме-
чаниеКол-

во
Расценка, 

руб.

Повторяемость 
работ в тече-

ние отчетного 
периода

Всего 
объем, 

руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1
2

Итого Х Х Х Х Х Х

Размер Субсидии в целях возмещения затрат в связи с выполнением работ по содержанию, 
ремонту гидротехнических сооружений на территории городского округа Сухой Лог, выполня-
емых Организацией в 20__ году составляет __________ рублей ___ копеек.
Руководитель

(подпись) (расшифровка подписи)
Главный бухгалтер

(подпись) (расшифровка подписи)
Дата М.П.

Приложение №4
к Порядку предоставления субсидий

из бюджета городского округа Сухой Лог в целях 
возмещения затрат в связи с выполнением работ по 

содержанию, ремонту гидротехнических сооруже-
ний на территории городского округа Сухой Лог

ОТЧЕТ
о достижении значений результатов предоставления Субсидии и характеристик

по состоянию на «___» _________ 20__ г.

Наименование Получателя: __________________________________________________________________________________________________________________________________________
Периодичность: раз в год

1. Информация о достижении значений результатов предоставления Субсидии и характеристик

№
п/п

Наименование
результата 

предоставления 
Субсидии

и характеристик

Единица измере-
ния по ОКЕИ Плановое 

значение ре-
зультата пре-
доставления 
Субсидии и 
характери-

стик

Достигнутое 
значение 

результата 
предо-

ставления 
Субсидии и 
характери-

стик

Процент 
выполне-
ния плана

При-
чина 

откло-
нения

Наиме-
нова-

ние
Код

1 2 3 4 5 6 7 8

Приложение: _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(документы, подтверждающие достижение результата предоставления Субсидии

и характеристик)
Руководитель Получателя

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)
Исполнитель

(должность) (ФИО) (телефон)
«___» __________ 20__ г.

2. Сведения о принятии отчета о достижении значений результатов предоставления Субсидии 
и характеристик

Наименование характеристики

Код по бюд-
жетной клас-

сификации 
бюджета

КОСГУ

Сумма
с начала 
заключе-

ния Согла-
шения

из них с нача-
ла текущего 

финансового 
года

1 2 3 4 5
Объем Субсидии, направленный
на достижение результатов
Объем Субсидии, потребность в котором
не подтверждена
Объем Субсидии, подлежащий возврату
в бюджет
Сумма штрафных санкций (пени),
подлежащих перечислению в бюджет

Руководитель
(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель
(должность) (фамилия, инициалы) (телефон)

«___» __________ 20__ г.

Приложение №3
к Порядку предоставления субсидий

из бюджета городского округа Сухой Лог в целях 
возмещения затрат в связи с выполнением работ 

по содержанию, ремонту гидротехнических соору-
жений на территории городского округа Сухой Лог

Направление затрат, на возмещение которых предоставляется Субсидия
из бюджета городского округа Сухой Лог

1) оплата труда основных рабочих, выполняющих работы по содержанию, ремонту гидротех-
нических сооружений;

2) отчисления во внебюджетные фонды основных рабочих, выполняющих работы по содер-
жанию, ремонту гидротехнических сооружений;

3) оплата налогов, связанная с работами по содержанию, ремонту гидротехнических соору-
жений;

4) арендная плата, связанная с работами по содержанию, ремонту гидротехнических соору-
жений;

5) ГСМ, запасные части, масла, связанные с работами по содержанию, ремонту гидротехниче-
ских сооружений;

6) основные и вспомогательные материалы, связанные с работами по содержанию, ремонту 
гидротехнических сооружений;

7) услуги сторонних организаций, связанные с работами по содержанию, ремонту гидротех-
нических сооружений;

8) прочие затраты, связанные с работами по содержанию, ремонту гидротехнических соору-
жений;

9) накладные расходы, связанные с работами по содержанию, ремонту гидротехнических со-
оружений, не более 20% от суммы прямых затрат.



7вторник, 20 августа 2024 года городской вестник
порядке и акта об исполнении обязательств 
по соглашению с отражением информации о 
неисполненных обязательствах и возврате 
неиспользованного остатка субсидии в бюд-
жет городского округа Сухой Лог.

4. Требования к отчетности

25. Получатель субсидии, заключивший 
Соглашение, в срок не позднее 15 октября 
текущего года, предоставляет в Комитет:

1) отчет с приложением копий бухгалтер-
ских документов, подтверждающих факти-
чески произведенные затраты, заверенных в 
соответствии с действующим законодатель-
ством Российской Федерации:

- акты о приемке выполненных работ;
- справки о стоимости выполненных работ 

и затрат;
- копий бухгалтерских документов, за-

веренных в установленном порядке, под-
тверждающих фактически произведенные 
расходы;

- счета-фактуры, товарные накладные, 
акты на списание материалов, ГСМ, копии 
платежных документов, подтверждающие 
оплату выполненных работ;

- договоры с поставщиками товаров (ра-
бот, услуг), акты сдачи-приемки выполнен-
ных работ (в случае привлечения сторонних 
организаций);

- путевые листы, наряд-задания на вы-
полнение работ по ремонту объектов муни-
ципального имущества городского округа 
Сухой Лог (при наличии);

- сводные ведомости начисления зара-
ботной платы работникам предприятия, со 
страховыми взносами;

- другие документы и сведения, характе-
ризующие выполнение работ, по запросу 
Комитета по управлению муниципальной 
собственностью Администрации городского 
округа Сухой Лог;

2) отчет о достижении значений резуль-
татов предоставления субсидии и характе-
ристик, согласно Приложению №4 к настоя-
щему Порядку.

26. Комитет в течение десяти рабочих дней 
с момента поступления отчетов, проводит 
проверку, согласовывает их, либо пишет мо-
тивированный отказ в принятии.

5. Требования об осуществлении контро-
ля (мониторинга) за соблюдением усло-
вий и порядка предоставления субсидий

и ответственности за их нарушение

27. Проверка соблюдения условий и поряд-
ка предоставления субсидии, направления 
расходов, источником возмещения которых 
является субсидия, порядка и срока возврата 
субсидии получателем субсидии осущест-
вляется Комитетом и органами муниципаль-
ного финансового контроля городского 
округа Сухой Лог.

28. При недостижении результатов предо-
ставления субсидии и характеристик, пред-
усмотренных пунктом 20 настоящего Поряд-
ка, субсидии подлежат возврату в бюджет 
городского округа Сухой Лог в течение 30 
дней с момента получения соответствующе-
го требования в размере возврата (С, руб-
лей), который рассчитывается по формуле:

С=Ср×(1- Рф )Рз

Ср - размер представленной субсидии, руб-
лей;

Рф - фактически достигнутое значение ре-
зультатов предоставления субсидии и ха-
рактеристик;

Рз - запланированное значение результа-
тов предоставления субсидии и характери-
стик.

29. При выявлении Комитетом или орга-
нами, осуществляющими финансовый кон-
троль за использованием средств бюджета 
городского округа Сухой Лог, нарушения ус-
ловий, установленных для предоставления 
субсидии, а также факта представления в Ко-
митет недостоверного отчета, субсидия под-
лежит возврату в бюджет городского округа 
Сухой Лог в течение 30 календарных дней с 
момента получения получателем субсидии 
соответствующего требования в сумме, ука-
занной в требовании.

В случае, если возврат субсидий не осу-
ществлен в указанный срок, Комитет прини-
мает меры по взысканию субсидий, подле-
жащих возврату в бюджет городского округа 
Сухой Лог в судебном порядке.

30. В целях достижения значений резуль-
татов предоставления субсидии, определен-
ных соглашением, и событий, отражающих 
факт завершения соответствующего ме-
роприятия по получению результата пре-
доставления субсидии (контрольная точ-
ка), главным распорядителем бюджетных 
средств проводится мониторинг в порядке 
и по формам, которые установлены Прика-
зом Минфина России от 27.04.2024 №53н «Об 
утверждении Порядка проведения монито-
ринга достижения результатов предостав-
ления субсидий, в том числе грантов в форме 
субсидий, юридическим лицам, в том числе 
бюджетным и автономным учреждениям, 
индивидуальным предпринимателям, фи-
зическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг».

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 14.08.2024 №1154-ПА

Об утверждении Административного 
регламента предоставления муници-
пальной услуги «Запись на обучение по 

дополнительной общеобразовательной 
программе»

В соответствии с Федеральным законом 
от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации пре-
доставления государственных и муници-
пальных услуг», Федеральным законом от 
29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Россий-
ской Федерации», постановлением Прави-
тельства Российской Федерации от 20.07.2021 
№1228 «Об утверждении правил разработки 
и утверждения административных регла-
ментов предоставление государственных 
услуг, о внесении изменений в некоторые 
акты правительства Российской Федерации 
и признании утратившими силу некоторых 
актов и отдельных положений актов Прави-
тельства Российской Федерации», Уставом 
городского округа Сухой Лог Администрация 
городского округа Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «За-
пись на обучение по дополнительной обще-
образовательной программе» (прилагает-
ся*).

2. Признать утратившим силу постановле-
ние Администрации городского округа Сухой 
Лог от 10.02.2023 №194-ПА «Об утверждении 
Административного регламента предостав-
ления муниципальной услуги «Запись на об-
учение по дополнительной образовательной 
программе» на территории городского окру-
га Сухой Лог»».

3. Опубликовать настоящее постановление 
в газете «Знамя Победы» и на официальном 
сайте городского округа Сухой Лог в инфор-
мационно-телекоммунникационной сети 
«Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы 
Администрации городского округа Сухой Лог 
Берсеневу Ю.С.
Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

*С приложением к постановлению можно 
ознакомиться на официальном сайте Админи-
страции городского округа Сухой Лог goslog.ru.

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 15.08.2024 №1156-ПА

Об ограничении продажи алкогольной и 
спиртосодержащей продукции в местах 
проведения мероприятий, посвященных 
началу нового 2024-2025 учебного года
В соответствии с Федеральным законом от 

22.11.1995 №171-ФЗ «О государственном регули-
ровании производства и оборота этилового 
спирта, алкогольной и спиртосодержащей 
продукции и об ограничении потребления 
(распития) алкогольной продукции», зако-
ном Свердловской области от 29.10.2013 №103-
ОЗ «О регулировании отдельных отношений 
в сфере розничной продажи алкогольной 

продукции и ограничения ее потребления 
на территории Свердловской области», По-
становлением Правительства Свердловской 
области от 30.05.2003 N 333-ПП «О мерах по 
обеспечению общественного порядка и 
безопасности при проведении на террито-
рии Свердловской области мероприятий с 
массовым пребыванием людей» (вместе с 
«Положением об обеспечении обществен-
ного порядка и безопасности при проведе-
нии мероприятий с массовым пребыванием 
людей»), постановлением Главы городского 
округа Сухой Лог от 29.05.2013 №1045-ПГ «Об 
определении границ прилегающих к неко-
торым организациям и объектам террито-
рий, на которых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции, на терри-
тории городского округа Сухой Лог» в связи 
с проведением мероприятий, посвященных 
началу 2024-2025 учебного года, в целях обе-
спечения правопорядка и общественной 
безопасности Администрация городского 
округа Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Запретить хозяйствующим субъектам ре-

ализацию алкогольной продукции и напит-
ков, изготавливаемых на основе пива, сидра, 
пуаре, медовухи в предприятиях торговли 
и общественного питания, расположенных 
вблизи муниципальных общеобразователь-
ных учреждений на расстоянии не менее 75 
метров:

МАОУ СОШ №2 (624800, Свердловская об-
ласть, город Сухой Лог, ул. Победы, дом 4) с 
08:00 часов до 15:00 часов 02 сентября 2024 
года;

МАОУ СОШ №4 (624810, Свердловская об-
ласть, Сухоложский район, с. Курьи, ул. 
Школьная, д. 12а; ул. Школьная, д.6; ул. Школь-
ная, д.3а) с 08:00 часов до 14:00 часов 02 сен-
тября 2024 года;

МАОУ СОШ №5 (62482, Свердловская об-
ласть, г. Сухой Лог, улица Гоголя, дом 12) с 
08:00 часов до 14:00 часов 02 сентября 2024 
года;

МАОУ СОШ №7 (624800, Свердловская об-
ласть, Сухоложский район, город Сухой Лог, 
улица Кирова, д. 1; переулок Фрунзе, д. 11А) с 
08:00 часов до 16:00 часов 02 сентября 2024 
года;

МАОУ СОШ №10 (624829, Свердловская об-
ласть, Сухоложский район, с. Новопышмин-
ское, ул. Ленина, д. 70, ул. Новая, д. 7) с 08:00 
часов до 15:00 часов 02 сентября 2024 года;

МАОУ СОШ №17 имени А.Н. Быкова (624804, 
Свердловская область, г. Сухой Лог, ул. Юби-
лейная, д.29а) с 08:00 часов до 15:00 часов 02 
сентября 2024 года.

2. Опубликовать настоящее постановле-
ние в газете «Знамя Победы» и разместить на 
официальном сайте городского округа Сухой 
Лог в сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы 
Администрации городского округа Сухой 
Лог (в сфере экономики и финансов) Иго-
нина В.Н.
Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 16.08.2024 №1157-ПА

О создании комиссии по оценке послед-
ствий принятия решения о реоргани-
зации или ликвидации муниципальной 

образовательной организации дополни-
тельного образования, подведомственной 

Управлению физической культуры
и спорта Администрации

городского округа Сухой Лог
В целях совершенствования деятельности 

по реализации гарантий прав и законных 
интересов детей, в соответствии с Граждан-
ским кодексом Российской Федерации, фе-
деральными законами от 24.07.1998 №124-ФЗ 
«Об основных гарантиях прав ребенка», от 
06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», от 29.12.2012 №273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», 
статьями 6 и 14 Закона Свердловской обла-
сти от 15.07.2013 №78-03 «Об образовании в 
Свердловской области», в целях обеспече-
ния государственных гарантий реализации 
прав граждан на получение дополнитель-

ного образования, руководствуясь Уставом 
городского округа Сухой Лог Администрация 
городского округа Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать комиссию по оценке послед-

ствий принятия решения о реорганизации 
или ликвидации муниципальной организа-
ции дополнительного образования, подве-
домственной Управлению физической куль-
туры и спорта Администрации городского 
округа Сухой Лог.

2. Утвердить состав комиссии по оценке 
последствий принятия решения о реоргани-
зации или ликвидации муниципальной ор-
ганизации дополнительного образования, 
подведомственной Управлению физической 
культуры и спорта Администрации городско-
го округа Сухой Лог (прилагается).

3. Комиссии по оценке последствий приня-
тия решения о реорганизации или ликвида-
ции муниципальной организации дополни-
тельного образования, подведомственной 
Управлению физической культуры и спорта 
Администрации городского округа Сухой Лог 
в своей работе руководствоваться Порядком 
проведения оценки последствий принятия 
решения о реорганизации или ликвидации 
государственной образовательной органи-
зации Свердловской области, муниципаль-
ной образовательной организации, рас-
положенной на территории Свердловской 
области, утвержденным приказом Министер-
ства образования и молодежной политики 
Свердловской области от 01.02.2024 №17З-Д.

4. Опубликовать настоящее постановле-
ние в газете «Знамя Победы» и разместить на 
официальном сайте городского округа Сухой 
Лог в информационно-телекоммуникацион-
ной сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в 
силу с момента его подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего 
постановления возложить на заместителя 
главы Администрации городского округа Су-
хой Лог Ю.С. Берсеневу.
Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

городского округа Сухой Лог
от 16.08.2024 №1157-ПА

СОСТАВ
комиссии по оценке последствий при-
нятия решения о реорганизации или 
ликвидации муниципальной органи-

зации дополнительного образования, 
подведомственной Управлению физиче-
ской культуры и спорта Администрации 

городского округа Сухой Лог

Игонин Виктор Николаевич – заместитель 
главы Администрации городского округа Су-
хой Лог, председатель Комиссии.

Берсенева Юлия Сергеевна - заместитель 
главы Администрации городского округа 
Сухой Лог, заместитель председателя Ко-
миссии.

Кочнева Анна Владимировна - инструк-
тор-методист физкультурных организаций 
муниципального казенного учреждения 
«Центр развития физической культуры и 
спорта городского округа Сухой Лог», секре-
тарь Комиссии.

Члены Комиссии:
Гончаров Дмитрий Александрович – пред-

седатель комитета по управлению муници-
пальной собственностью Администрации 
городского округа Сухой Лог;

Донгузова Анна Михайловна – начальник 
юридического отдела Администрации город-
ского округа Сухой Лог;

Скопцова Наталья Борисовна – начальник 
Управления физической культуры и спор-
та Администрации городского округа Сухой 
Лог;

Верховых Евгений Александрович – и.о. 
директора муниципального казенного уч-
реждения «Центр развития физической 
культуры и спорта городского округа Сухой 
Лог»;

Самарина Татьяна Александровна – глав-
ный бухгалтер муниципального казенного 
учреждения «Центр развития физической 
культуры и спорта городского округа Сухой 
Лог»;



вторник, 20 августа 2024 годагородской вестник8
Севостьянов Владимир Викторович – де-

путат Думы городского округа, председатель 
комиссии по социальной политике и работе 
с молодежью Думы городского округа (по 
согласованию).

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 16.08.2024 №1160-ПА

О проведении публичных слушаний о 
предоставлении разрешения на услов-
но разрешенный вид использования для 

планируемого к образованию земельного 
участка со следующим местоположением: 

Российская Федерация, Свердловская об-
ласть, городской округ Сухой Лог, деревня 

Глядены, улица Нагорная, примыкает к 
западной границе земельного участка с 
кадастровым номером 66:63:1001001:772
Рассмотрев заявление физического лица, 

заинтересованного в предоставлении разре-
шения на условно разрешенный вид исполь-
зования земельного участка от 25 июля 2024 
года, в целях соблюдения права человека 
на благоприятные условия жизнедеятель-
ности, прав и законных интересов правоо-
бладателей земельных участков и объектов 
капитального строительства, в соответствии 
со статьей 5.1 и частью 3 статьи 39 Градостро-
ительного кодекса Российской Федерации, 
руководствуясь решением Думы городско-
го округа от 30 марта 2023 года №63-РД «Об 
утверждении Положения о публичных слу-
шаниях в городском округе Сухой Лог», Ад-
министрация городского округа Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести публичные слушания о пре-

доставлении разрешения на условно раз-
решенный вид использования - «Ведение 
огородничества» для планируемого к об-
разованию земельного участка со следую-
щим местоположением: Российская Феде-
рация, Свердловская область, городской 
округ Сухой Лог, деревня Глядены, улица 
Нагорная, примыкает к западной границе 
земельного участка с кадастровым номером 
66:63:1001001:772, расположенного в терри-
ториальной зоне Ж3 – зона застройки ин-
дивидуальными жилыми домами в сельских 
населенных пунктах, в форме обсуждения в 
17-15 часов 03 сентября 2024 года в Админи-
страции городского округа (г. Сухой Лог, ул. 
Кирова, №7А, каб. 307). 

2. Проект решения о предоставлении раз-
решения на условно разрешенный вид ис-
пользования разместить на официальном 
сайте городского округа Сухой Лог в сети 
«Интернет» (http://goslog.ru/dokumenti-
planirovaniya/) в порядке, установленном 
статьей 5.1 Градостроительного кодекса Рос-
сийской Федерации. 

3. С экспозицией проекта, подлежащего 
рассмотрению на публичных слушаниях, 
возможно ознакомиться по адресу: г. Сухой 
Лог, ул. Кирова, №7А, каб. 307 до 03 сентября 
2024 года, еженедельно по вторникам и чет-
вергам с 14-00 до 16-00.

4. Предложения и замечания по проекту, 
указанному в пункте 2 настоящего поста-
новления, заявки на участие в публичных 
слушаниях направлять для регистрации в 
отдел архитектуры и градостроительства 
Администрации городского округа (г. Сухой 
Лог, ул. Кирова, №7А, каб. 307, тел. (34373) 4-36-
60 (доб. 275), в том числе на адрес электрон-
ной почты arh-goslog@yandex.ru, а также с 
использованием федеральной государствен-
ной информационной системы «Единый пор-
тал государственных и муниципальных услуг 
(функций)» до 02 сентября 2024 года.

5. Организацию и проведение публичных 
слушаний, указанных в пункте 1 настоящего 

постановления, возложить на комиссию по 
подготовке проекта правил землепользо-
вания и застройки городского округа Сухой 
Лог.

6. Сообщения о проведении публичных 
слушаний по проекту решения о предостав-
лении разрешения на условно разрешенный 
вид использования направлены правообла-
дателям земельных участков, имеющих об-
щие границы с земельным участком, приме-
нительно к которому запрашивается данное 
разрешение 12 августа 2024 года.

7. Опубликовать настоящее постановле-
ние в газете «Знамя Победы» и разместить на 
официальном сайте городского округа Сухой 
Лог в сети «Интернет» и на информационных 
стендах Администрации городского округа 
Сухой Лог.

8. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы 
Администрации городского округа Трофим-
чука А.В.
Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 16.08.2024 №1161-ПА

О проведении публичных слушаний о пре-
доставлении разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешен-
ного строительства, реконструкции 

объекта капитального строительства 
для земельного участка с кадастровым 

номером 66:63:0101014:87, расположенного 
по адресу: Российская Федерация, Сверд-
ловская область, городской округ Сухой 
Лог, город Сухой Лог, улица Парижской 

Коммуны, дом №2-2
Рассмотрев заявление правообладателя 

земельного участка от 25 июля 2024 года о 
предоставлении разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов ка-
питального строительства в целях соблюде-
ния права человека на благоприятные ус-
ловия жизнедеятельности, прав и законных 
интересов правообладателей земельных 
участков и объектов капитального строи-
тельства, в соответствии со статьей 5.1 и ча-
стью 4 статьи 40 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, руководствуясь ре-
шением Думы городского округа от 30 марта 
2023 года №63-РД «Об утверждении Поло-
жения о публичных слушаниях в городском 
округе Сухой Лог», Администрация городско-
го округа Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести публичные слушания о пре-

доставлении разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного 
строительства реконструкции объектов ка-
питального строительства (запрашиваемое 
отклонение – минимальные отступы от гра-
ниц земельного участка до расположенных 
на нем объектов капитального строитель-
ства – менее 3 метра) для земельного участка 
с кадастровым номером 66:63:0101014:87, рас-
положенного по адресу: Российская Федера-
ция, Свердловская область, городской округ 
Сухой Лог, город Сухой Лог, улица Парижской 
Коммуны, дом №2-2, расположенного в тер-
риториальной зоне Ж1 – зона застройки ин-
дивидуальными жилыми домами в городских 
населенных пунктах, в форме обсуждения в 
17-25 часов 03 сентября 2024 года в Админи-
страции городского округа (г. Сухой Лог, ул. 
Кирова, №7А, каб. 307).

2. Проект решения о предоставлении 
разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства 
реконструкции объектов капитального 
строительства разместить на официальном 

сайте городского округа Сухой Лог в сети 
«Интернет» (http://goslog.ru/dokumenti-
planirovaniya/) в порядке, установленном 
статьей 5.1 Градостроительного кодекса Рос-
сийской Федерации.

3. С экспозицией проекта, подлежащего 
рассмотрению на публичных слушаниях, 
возможно ознакомиться по адресу: г. Сухой 
Лог, ул. Кирова, №7А, каб. 307 до 03 сентября 
2024 года, еженедельно по вторникам и чет-
вергам с 14-00 до 16-00.

4. Предложения и замечания по проекту, 
указанному в пункте 2 настоящего поста-
новления, заявки на участие в публичных 
слушаниях направлять для регистрации в 
отдел архитектуры и градостроительства 
Администрации городского округа (г. Сухой 
Лог, ул. Кирова, №7А, каб. 307, тел. (34373) 4-36-
60 (доб. 275), в том числе на адрес электрон-
ной почты arh-goslog@yandex.ru, а также с 
использованием федеральной государствен-
ной информационной системы «Единый пор-
тал государственных и муниципальных услуг 
(функций)» до 02 сентября 2024 года.

5. Организацию и проведение публичных 
слушаний, указанных в пункте 1 настоящего 
постановления, возложить на комиссию по 
подготовке проекта правил землепользо-
вания и застройки городского округа Сухой 
Лог.

6. Сообщения о проведении публичных 
слушаний по проекту решения о предо-
ставлении разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов ка-
питального строительства направлены пра-
вообладателям земельных участков, имею-
щих общие границы с земельным участком, 
применительно к которому запрашивается 
данное разрешение 12 августа 2024 года.

7. Опубликовать настоящее постановле-
ние в газете «Знамя Победы» и разместить на 
официальном сайте городского округа Сухой 
Лог в сети «Интернет» и на информационных 
стендах Администрации городского округа 
Сухой Лог.

8. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы 
Администрации городского округа А.В. Тро-
фимчука.
Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

Извещение
о предоставлении земельного участка

для индивидуального жилищного
строительства

В соответствии со ст.39.18 Земельного 
кодекса Российской Федерации Комитет 
по управлению муниципальной собствен-
ностью Администрации городского округа 
Сухой Лог информирует население о воз-
можности предоставления в собственность 
земельного участка: расположенного по 
адресу: Свердловская область, Сухолож-
ский р-н, д. Брусяна, улица Полевая, №6, вид 
разрешенного использования – для индиви-
дуального жилищного строительства, кате-
гория земель – земли населенных пунктов, 
кадастровый квартал 66:63:1301001, площа-
дью 2181,0 кв.м, территориальная зона – «Ж3 
– зона застройки индивидуальными жилыми 
домами в сельских населенных пунктах»;

Со схемой расположения земельного 
участка можно ознакомиться на Публичной 
кадастровой карте на сайте https://rosreestr.
gov.ru/ или в Комитете по управлению му-
ниципальной собственностью Администра-
ции городского округа Сухой Лог по адре-
су: Свердловская область, город Сухой Лог, 
улица Кирова, 7А, каб. 308 (приёмные дни: 
понедельник, среда, с 08:00 до 17:12 (перерыв 
с 13:00 до 14:00)).

Граждане, заинтересованные в предостав-
лении данных земельных участков, в срок 
со 20 августа 2024 года по 18 сентября 2024 
года (включительно) вправе подавать заяв-
ления о намерении участвовать в аукционе 
на право заключения договора купли-про-
дажи земельного участка (бланк заявления 
размещен на официальном сайте городского 
округа Сухой Лог http://www.goslog.ru/ в раз-
деле Администрация // комитет по управ-
лению муниципальной собственностью // 
земельные отношения // бланки заявлений). 
Заявления можно подать в письменном виде 
в комитет по управлению муниципальной 
собственностью Администрации городского 
округа Сухой Лог по адресу: Свердловская 
область, город Сухой Лог, улица Кирова, 7А, 
каб. №308, (приёмные дни: понедельник, сре-
да с 08:00 до 17:12 (перерыв с 13:00 до 14:00)), 
или на электронный адрес: kumi@goslog.ru 
в форме электронного документа, подпи-
санного электронной подписью заявителя 
в соответствии со ст.6 Федерального закона 
от 06.04.2021 года №63-ФЗ «Об электронной 
подписи».

ИНФОРМАЦИОННЫЕ СООБЩЕНИЯ

Комитет по управлению муниципальной 
собственностью Администрации город-
ского округа информирует население о 
предоставлении в аренду без проведения 
торгов в соответствии с пп.19 п.2 ст.39.6 Зе-
мельного кодекса Российской Федерации 
земельного участка с кадастровым номером 
66:63:1501002:108, со следующим местополо-
жением: обл. Свердловская, р-н Сухолож-
ский, д. Шата, ул. 8 Марта, рядом с приуса-
дебным участком №1, общей площадью 944,0 
кв.м, категория земель – земли населённых 
пунктов, вид разрешенного использования 
– под индивидуальное огородничество, тер-
риториальная зона – Ж3 – ЗОНА ЗАСТРОЙКИ 
ИНДИВИДУАЛЬНЫМИ ЖИЛЫМИ ДОМАМИ В 
СЕЛЬСКИХ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТАХ. Подроб-
ную информацию можно получить в Комите-
те по управлению муниципальной собствен-
ностью Администрации городского округа 
Сухой Лог по адресу: Свердловская область, 
город Сухой Лог, улица Кирова, 7А, каб. №308 
(приёмные дни: понедельник, среда, с 08:00 
до 17:12 (перерыв с 13:00 до 14:00)).

Информация о предоставлении в аренду 
земельного участка

Комитет по управлению муниципальной 
собственностью Администрации городско-
го округа информирует население о предо-
ставлении в аренду без проведения торгов 
в соответствии с подпунктом 19 пункта 2 
статьи 39.6 Земельного кодекса Российской 
Федерации земельного участка со следую-
щим местоположением: Российская Феде-
рация, Свердловская область, городской 
округ Сухой Лог, город Сухой Лог, улица 
Степная, примыкает к северной границе зе-
мельного участка с кадастровым номером 
66:63:0101054:2102, общей площадью 908,0 кв. 
м, категория земель — земли населённых 
пунктов, вид разрешённого использования 
— ведение огородничества, территориаль-
ная зона — Ж1 - зона застройки индивиду-
альными жилыми домами в городских насе-
лённых пунктах.

Подробную информацию можно получить 
в Комитете по управлению муниципальной 
собственностью Администрации городского 
округа Сухой Лог по адресу: Свердловская 
область, город Сухой Лог, улица Кирова, 7А, 
каб. №308 (приёмные дни: понедельник, сре-
да, с 08:00 до 17:12 (перерыв с 13:00 до 14:00)).

Газета зарегистрирована
в Управлении Роскомнадзора по Уральскому
федеральному округу. Регистрационный номер 
ПИ №ТУ66-01806 от 21.02.2020 г.
Учредители: Дума городского округа,
Администрация городского округа Сухой Лог,
МАУ «Редакция газеты «Знамя Победы».

Издатель: МАУ «Редакция газеты «Знамя Победы».
Адрес редакции и издателя: 624800 Сверд-
ловская область, г. Сухой Лог, ул. Пушкинская, 4. 
Телефоны: гл.редактор 4-37-94;
отдел рекламы 4-36-95; 8-922-123-88-77.
корреспонденты 8-992-023-04-01.
Время работы: пн - пт 8:00-17:15 без перерыва.
Сайт: sukhoylog-media.ru
e-mail: znamya-pobedy@inbox.ru
                 reklama-znamya@yandex.ru

Главный редактор О.А. Салтанова
Набор и верстка номера выполнены
в редакции газеты «Знамя Победы».
Отпечатано в АО «Прайм Принт Екатерин-
бург», пр. Космонавтов, 18н. Время подписания 
номера в печать по графику в 17.00.
Номер фактически подписан в печать в 16.00.
Тираж 300 (+ электронная версия 82 экз.)
Заказ 6890

За текст рекламы ответственность несет рекла-
модатель.
Все товары и услуги, рекламируемые в газете,
подлежат обязательной сертификации
и лицензированию.
Мнение редакции может не совпадать с мнени-
ем авторов публикуемых материалов.
Индекс издания: 53817, 53807.
Цена газеты - свободная.

12+
Дежурный телефон редакции (СМС, WhatsApp): 8-922-1238877


